
claude diallo
Jazzpianist / Komponist

www.claudediallo.com

«Claude Diallo demonstriert ein tiefgründiges Verständnis für die Jazz Piano Tradition, erstaunt aber durch seine  
Originalität. Eindeutig jemand mit einer eigenen Stimme und Sensibilität.»

- David Berkman (Pianist und Komponist)



«Claude Diallo ist ein sehr talentierter und professioneller 
junger Jazzpianist, der eine grosse Zukunft vor sich hat.»
- Andy McGhee (Tenor Saxofonist, der mit Lionel Hampton und 
Woody Hermann spielte)

Der international etablierte Jazzpianist Claude Diallo reist um die Welt und begeistert mit seiner 
Musik ein breites Publikum. Mit dem Trio Claude Diallo Situation hat er viele Alben produziert, diverse  
Auszeichnungen erhalten und spielt an Jazz Festivals und Clubs in Europa, Amerika und Asien. Seine 
Liebe zum Jazz entdeckte er durch die Musik von Oscar Peterson. 

Nach intensiven Studien am Berklee College of Music in Boston und an der Aaron Copland School of 
Music in New York startete Claude Diallo seine Karriere in New York. Dort wirkte er während 11 Jahren 
mit den besten Musikern seines Genres. 

Mit dem Motto: Traveling with Music, begann er im Alter von 20 Jahren auf verschiedene Welttourneen 
zu gehen. Durch seine Neugierde, Bewunderung und Passion für anderen Kulturen, schuf er ein  
wachsendes Netzwerk, welches er pflegt.
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«Claude Diallo bringt innovative Konzepte zur Kla-
vier- und Kompositionstradition. Er hat mehr als genug  
Hintergrund, um es zu beweisen.»
- Ray Santisi (Pianist und Mentor von Keith Jarrett, Diana Krall, Joe  
Zawinul)

EINIGE AUSZEICHNUNGEN
2012 

Kind of Jazz Award für 
beste Schweizer Jazz 

Band

2011 

Kultureller Förderpreis 
des Kantons St. Gallen

2009 

3. Platz am Montreux 
Jazz Festival Bösendorfer 
Solo Piano Competition

2008 

Kultureller Förderpreis 
der Stadt St. Gallen

2019

Werkbeitrag 
Ausserrhodische 

Kulturstiftung 



Mundharmonika / Vibraphonspieler:
Hendrik Meurkens http://hendrikmeurkens.com/

SängerInnen:
Denzal Sinclaire http://bit.ly/2TyQh4n 
Chiara Izzi http://www.chiaraizzi.com/ 
Anne Evenou http://www.anne-evenou.com/ 
Jennifer Hirsh https://www.jenhirsh.com/ 
Bruna Caram http://brunacaram.com.br/

Saxofonisten:
Andy McGhee https://bit.ly/2HWXHgj 
Yucco Miller https://www.yuccosax.com/ 
Julian Chan https://julianchanmusic.com/ 
Linus Wyrsch https://www.linusmusic.com/ 
Patrick Bianco https://www.patrickbianco.ch/

Trompeter:
Amik Guerra https://www.amikguerra.com/ 
Howard Brofsky https://bit.ly/2SAIQME 
Dai Kimoto https://www.swingkids.ch

Schlagzeuger:
Andy Bauer http://andybauer.net/ 
Massimo Buonanno https://bit.ly/2DhTLRF 
Eliot Zigmund http://eliotzigmundjazz.com/ 
Louis Cato http://louiscato.com/ 
Jonathan Barber http://jonathanbarbermusic.com/ 

Zusammenarbeit mit 
anderen Musikern

Bassisten:
Luques Curtis http://www.luquescurtis.com/ 
Rosario Bonaccorso http://www.rosariobonaccorso.com/ 
Curtis Ostle http://www.curtisostle.net/ 
Laurent Salzard http://laurentsalzard.com/

«Pianist und Komponist Claude Diallo präsentiert eine beeindruckende Bandbreite seines Talents auf seinem neuen 
Album, Now Then. Sein Trio, the Situation, spielt mit einer erfrischenden Gruppendynamik und Diallo führt den 
Weg mit seiner robusten Technik, Cleverness und spürbaren Freude.»
- Terell Holmes (THE NEW YORK CITY JAZZ RECORD, März 2011 Ausgabe)

«...bei aller Vorsicht mit superlativen Überhöhungen musikalisch das Wertvollste, was Ostschweizer Jung- 
Jazzmusiker in den letzten fünf bis zehn Jahren hervorgebracht haben.»
- ST. GALLER TAGBLATT, Schweiz

Violinisten:
Scott Tixier http://www.scott-tixier.com 
Yilian Canizares http://www.yiliancanizares.com

«...Ein Komponist der Weltklasse...»
- QUEENS BUZZ, New York City
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KONZERT HÖHEPUNKTE
ASIEN
TAIWAN (2007 - 2015) Taipei International Jazz Festival;  
Marsalis Bar Kaohsiung und Taipei 

SINGAPUR (2007,  2010, 2013) Esplanade Jazz Festival; 
Abendessen für Bundesratspräsidentin Doris Leuthard

MALEDIVEN (2010) Island Bandos

THAILAND (2010, 2012, 2019) Residenz des Schweizer 
Botschafters in Bangkok

HONG KONG (2010 - 2013,  2015,  2018 - 2019) Make  
Music Festival; New Vision Festival, Music Beyond Borders;  
Orange Peel Jazz Club

MALAYSIEN (2010,  2013 - 2014,  2017) World Youth Jazz 
Festival Kuala Lumpur; No Black Tie Jazz Club Kuala Lumpur

CHINA (2011 - 2013, 2015, 2018 - 2019) JZ Jazz Club Shanghai; 
La Plantation Beijing 

JAPAN (2013 - 2015, 2017 - 2018) Ikebukuro Jazz Festival  
Tokyo; Royal Horse Jazz Club Osaka 

PHILIPPINEN (2014 - 2015,  2017, 2019) Bacolod Jazz  
Festival; Manila Jazz Festival; Residenz des Schweizer 
Botschafters in Manila

KOREA (2017) Jazzda Seoul

EUROPA
SCHWEIZ (1995 - 2019) Montreux Jazz Festival, Festival da 
Jazz St. Moritz, Ascona Jazz Festival, Luzern Festival, New  
Orleans meets St. Gallen, Kaufleuten Zürich 

DEUTSCHLAND (2002 - 2003, 2007, 2010, 2012 - 2018) COMA 
Berlin, Badisches Staatstheater und Hemingway Lounge Karlsruhe 

ÖSTERREICH (2002 - 2003,  2008, 2012) Reigen Live Vienna, Kammgarn Hard

ALBANIEN (2003) Nationales Staatstheater Tirana 

LUXEMBOURG (2008) Inoui Jazz Club 

ISRAEL (2008) Shablul Jazz Club Tel-Aviv 

FRANKREICH (2009 - 2010, 2014 - 2015) Le Duc des Lombards Paris

SPANIEN (2012) Residenz des Schweizer Botschafters in Madrid 

ENGLAND (2014 - 2015) Montreux Jazz Cafe im Harrods 
London, Pizza Express London

ITALIEN (2015 - 2018) Memo Milano, Hotel Irma Merano

AMERIKA
USA (2004 - 2018) Smalls Jazz Club und 55 Bar New York, Blues 
Alley Washington D.C, Berklee Performance Center Boston 

BRASILIEN (2005) Blem Blem Sao Paolo

DOMINIKANISCHE REPUBLIK (2014, 2016) Santo Domingo 
Jazz Festival; Casa de Teatro Jazz Club Santo Domingo

MUSIKALISCHE  
AUSBILDUNG
2007 - 2008 Master's of Arts
Aaron Copland School of Music, Queens College, New York

Studium bei David Berkman (Klavier), Howard Brofsky (Jazzgeschichte), Michael Philip Mossman (Komposition und  
Arrangement) und Antonio Hart (Improvisation)

2004 - 2006 Bachelor's of Music Performance
Berklee College of Music, Boston

Klavierstudium bei Raymond Santisi, Danilo Perez and Frank Carlberg und zusätzliche Studien ausserhalb von Berklee 
mit Charlie Banacos. Weitere wichtige Einflüsse während des Studiums waren Joe Lovano, Bob Moses und Kenwood 
Dennard



Motion in Progress  
(2013)

Live at No Black Tie:  
Kuala Lumpur, Malaysia  
(2011)

Now Then  
(2010)

Traveling With Music  
(2009)

Live in Switzerland  
(2006)

Sexperience  
(2004)

Claude Diallo Situation 
(feat. Andy McGhee) 
(2010)

Jennifer Hirsh With  
Claude Diallo  
(2007)

A Bientôt  
(2005)

Shy Appearance  
(2001)

Live at Villa Irniger  
(2016)

DISKOGRAPHIE

Fly Me to the Moon  
(2015)

Lost Love Songs  
(The Balik Farm Project)  
(2014)

Nothing to Prove  
(2013)

New Beginnings  
(2013)

I Found A New Home (Vinyl) 
(2020)

I Found A New Home 
(2020)



www.claudediallo.com

KONTAKT
Für eine direkte Kontaktaufnahme mit Claude Diallo jazz@claudediallo.com 
oder das Kontaktformular auf www.claudediallo.com 
 
Für internationales Booking und Management kontaktieren Sie bitte Herrn 
Yeshe Sherpa über Norbu Artists booking@norbu.ch / www.norbu.ch

«Claude Diallo ist ein wundervoller Künstler und sein musikalisches Talent ist aussergewöhnlich. Niemand macht es 
auf die selbe Art und Weise wie er.»

- Kenwood Dennard (Schlagzeuger von Herbie Hancock, Sting, Miles Davis)


